per-tinācia, ae, *f.* [per-tinax], *perseverance*, *persistence*, *unyieldingness*, *stubbornness*, *obstinacy*, *pertinacity* (cf. perseverantia, perversicia): pertinacia, quae perseverantiae finitima est, *Inv.* 2, 165: certamen instituit non pertinaciā et studio vincendi, sed, etc., *Ac.* 1, 44: desistere pertinaciā, 1, 42, 3: pertinaciae finem facere, *Caes. C.* 3, 10, 3: nisi aegre victa pertinacia foret consilio, *L.* 2, 27, 12: quodsi Romani tum quoque iustā pertinaciā aequa aspernarentur, *L.* 42, 62, 7.—*Person.*, *ND.* 3, 44.

per-tināciter, *adv.* with (rare) *comp.* and *sup.* [per-tinax], *obstinately*, *stubbornly*: pugnare, *L.* 31, 17, 10: offensus, *Fam.* (Planc.) 10, 23, 1.

per-tināx, ācis, *adj.* with *comp.* and *sup.* [per + tenax], *holding fast*, *persevering*, *unyielding*, *obstinate*, *pertinacious*, *stubborn* (cf. perversicax): pertinacissimus fueris, si, etc., *Fin.* 2, 107: valde pertinax, *Fin.* 2, 9: certamen, *L.* 2, 40, 13: vincit omnia pertinax virtus, *L.* 25, 14, 1.—With *in* and *abl.*: concertationes in disputando, *Fin.* 1, 27: (turma) pertinacior in repugnando, *L.* 29, 33, 7.—With *ad*: pertinax ad obtinendam iniuriam, *L.* 29, 1, 17.—With *adversus*: adversus adversarios impetūs pertinax, *L.* 28, 22, 14.—*Poet.*, with *inf.*: fortuna . . . Ludum insolentem ludere pertinax, *H.* 3, 29, 50.

per-tineō, uī, —, ēre [per + teneo]. **I.** Lit., *to stretch out*, *reach*, *extend*, *arrive*: aspera arteria ad pulmones usque pertinet, *ND.* 2, 136: venae in omnis partis corporis pertinentes, *ND.* 2, 137: deus pertinens per naturam cuiusque rei, *ND.* 2, 71: Belgae pertinent ad inferiorem partem fluminis Rheni, 1, 1, 6: rivi, qui ad mare pertinebant, *Caes. C.* 3, 49, 3: hanc (silvam) longe introrsus pertinere, 6, 10, 5.—**II.** Fig. **A.** *To reach*, *extend*: eadem bonitas etiam ad multitudinem pertinet, *Lael.* 50: caritas patriae per omnes ordines pertinebat, *pervaded*, *L.* 23, 49, 3: partium sensu non satis pertinente in omnia, *that which was felt in parts* (of the city) *not becoming everywhere known*, *L.* 25, 24, 6: ad posteritatis memoriam pertinere, *CM.* 82.—**B.** *To belong*, *relate*, *pertain*, *be pertinent*, *concern*, *refer*: ne ad te hoc crimen pertinere videatur? *Phil.* 2, 36: illa res ad meum officium pertinet, *Rosc.* 36: quid est hoc? quo pertinet? *2 Verr.* 3, 155: nihil is tum verum pertinuisse ad illum, *Pis.* 75: quorsum haec oratio pertinet? *Dom.* 116.—With *interrog. clause*: qualis is fuerit, nihil ad rem arbitror pertinere, *is nothing to the point*, *Quinct.* 68: quod ad inducias pertineret, *as far as concerned*, *Caes. C.* 3, 17, 3: quod pertinet ad elephantos, *Curt.* 9, 2, 19: si quid hoc ad rem pertinet, *is to the point*, *Fam.* 13, 13, 1: quatenus quidque se attingat ad seque pertineat perspicere, *Fin.* 5, 24.—**C.** *To apply*, *be applicable*, *suit*, *be suitable*: quod (ius) pertinet ad omnis, *Caec.* 5: ad quem suspicio malefici pertineat, *on whom suspicion should fall*, *Rosc.* 18: liberalitas ad rem familiarem meam, *Fam.* 12, 29, 2: ad imperatorem id pertinet prodigium, *L.* 25, 16, 4.—**D.** *To belong*, *be the right of*: regnum Aegypti ad se pertinere, *2 Verr.* 4, 61: quasi ad ipsum hereditas pertineret, *Fl.* 84: ad quem iure regnum pertinet, *L.* 40, 11, 7.—**E.** *To have a tendency*, *tend*, *lead*, *conduce*: illud quo pertineat, videte, *Agr.* 2, 20: summa illuc pertinet, ut sciatis, etc., *2 Verr.* 5, 25: interpretando, quorsum quidque pertineat, *ND.* 3, 60: ille luctus ad tui capitis periculum pertinebat, *threatened your safety*, *2 Verr.* 3, 129: quae (res) ad placandos deos pertineret, *Cat.* 3, 20: ad rem pertinere visum est, eos consules esse, etc., *to be useful*, *L.* 35, 24, 1: ad famam filii arbitror pertinere, *ut, etc.*, *Phil.* 9, 12.—With *subj. clause*: Quorsum pertinuit stipare Platona Menandro? *what end did it serve?* *H. S.* 2, 3, 11.